הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, בהתייעצות עם מבקר המדינה, החליטה שלא להניח על שולחן הכנסת ולא לפרסם נתונים מפרק זה, כדי למנוע פגיעה בקשרי מסחר בין-לאומיים של המדינה, בהתאם לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב].

החלטות רפא"ל על המשך פיתוח מוצר א' ועל ביצוע עיסקה 2

1. תכניות עסקיות

לפני קבלת החלטה על כדאיות השקעה בפיתוחו של מוצר, מקובל וראוי להכין תכנית עסקית לטווח ארוך, שאמורה לכלול, בין היתר, את ניתוח השוק והמתחרים, את תחזית המכירות ואת הרווחיות שבצדה.

כדי למנוע זליגת טכנולוגיות ישראליות מסוגות של נשק הפתעה והכרעה, הקיים והנמצא בשלבי פיתוח, פועלת מערכת הביטחון למציאת האיזון בין קידום הייצוא הביטחוני לבין אבטחת האינטרסים החיוניים שלה. הדבר מחייב בדיקה פרטנית של כל אמצעי לחימה המיועד לייצוא, כולל הפיתוח והידע הקשורים בו.

המצב החוקי - צו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצוא ציוד ביטחוני וידע ביטחוני), התשנ"ב-1991, שהוציא שר הביטחון בתוקף סמכותו לפי חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957, מטיל חובה על כל אדם (לרבות חברה), המבקש לעסוק בייצוא של ציוד ביטחוני, בייצוא של ידע ביטחוני וכן בייצוא או בתיווך בפעולות אלה, לקבל מראש היתר לניהול משא ומתן, ולאחר מכן, עם סיכום העיסקה, גם לקבל היתר לייצוא ציוד או ידע ביטחוני. הסמכות הסטטוטורית למתן היתר למשא ומתן והיתר לייצוא נתונה בלעדית למנכ"ל משהב"ט, אשר רשאי להאציל סמכות זו.

כמפורט בתקנות".

משרד מבקר המדינה בדק את פעולות רפא"ל בכל הנוגע לבקשת היתרים להצגת מוצר א' ללקוח וללקוחות אחרים, ולניהול משא ומתן למכירת מוצר א' ללקוח. הביקורת העלתה ליקויים בנושאים אלה, חריגות מהיתרים ומהוראות משהב"ט ומצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצוא ציוד ביטחוני וידע ביטחוני), התשנ"ב-1991.

משרד מבקר המדינה העיר, כי מנהלים ועובדים ברפא"ל, לרבות הסמנכ"ל הקודם לשיווק ברפא"ל והנציג הקודם של רפא"ל בארץ הלקוח, פעלו שלא כדין. פעילות כזו עלולה להביא לידי חשיפת טכנולוגיות או מידע אחר, אשר עלולות לפגוע בכושרו של צה"ל בעתיד.

הצגה לא מלאה של אמדני העלויות באותה עיסקה גרמה להפסד הצפוי לגדול, בכ-122% במועד השלמת הביקורת. עם זאת, הפחתת תכולת הפיתוח של מוצר א' הביאה להפחתת העלויות להשלמתו בכ-15%.

רפא"ל לא פעלה בהתאם לצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (ייצוא ציוד ביטחוני וידע ביטחוני), התשנ"ב-1991, שהוציא שר הביטחון בתוקף סמכותו לפי חוק הפיקוח על מצרכים ושירותים, התשי"ח-1957, ובהתאם להיתרים מאת מנכ"ל משהב"ט כמתחייב מהצו.

התכנית לשינוי מעמדה של רפא"ל מיחידת סמך במשהב"ט לחברה עסקית טרם יצאה אל הפועל. ראוי, כי משהב"ט יקיים בקרה על החלטות עסקיות של רפא"ל כדי שלא יישא בתוצאותיהן. לשם כך חשוב, כי כל תכנית השקעה או עסקת ייצוא גדולה תגובה במסמך כתוב המתח את התוצאות הצפויות ומפרש את ההנחות שעליהן מתבסס הניתוח.